12 Kegunannya dalam ritual keagamaan tampak pada panggilan sholat (adzan), iqomat

dan sholat. Juwairiyah Dahlan, Metodologi Pengajaran Bahasa Arab, (Surabaya: Usaha Nasional,
1992) cet I. hlm. 21

13 Kegunaan dalam Ilmu Pengetahuan tampak pada masa Kholifah Abasiyah (342-656 H /
750-1258 M), Ibid, hlm. 27

14 Kegunaan dalam hubungan internasional yaitu pertama kalinya Bahasa Arab dijadikan
bahasa resmi PBB (Perserikatan Bangsa-Bangsa) th. 1973, ibid, hlm.